4) N1 121r 32 - 121v 15 (Gen. 2. 4³⁸); Zm 111r e 174v:

N1 121r 32 - 121v 15: Augustinus De Civitate Dei: “...Rex Argivorum Apis navibus transvectus in Egiptum, cum ibi mortuus fuisset, factus est S[e]rapis omnium maximus Egipciorum deus”. Dicit Varro quare non Apis post mortem: “Quia in archa, in qua mortuus ponitur, quam omnes sarchofagum, ‘soron’ dicitur grece, et ibi venera[ri] sepul[t]um ceper[a]nt, ante quam templum ei dicaretur: unde soron et Apis S[o]rapis primo, deinde una lictera mutata, ut fieri assolet, Serapis dictus”. Aliquando dictus est Osiris, qui a Tinptheo fratre occisus, ab Iside coniuge quesitus et compertus tandem, et deorum numero sociatus, unde in populo quod clamat Osiri<m> Invent[um].

Apis in tanta fuit reverencia apud Egiptios, quod si quis eum hominem diceret, ut nulla possit humanitate labefactari divinitas, ut omnes caverent instituto pu[b]lico eum, ut supra si qui hominem dicerent capite punirentur, et ob id in quibuscumque locis simulacrum erat digito labiis impresso silentium monebant. Hunc Iudei in heremo coluerunt taurum, nam taurus ei ab antiquis dicatur. Hic in Alexandria cum Iside mirabili cultu venerari, seque [Soli] veneracionem impendere, et sic Apim Solem patet esse.

³¹ PETRUCCI 1980, p. 165 n. 7.

³² Ed. ROMANO p. 182.

³³ PETRUCCI 1980, p. 165 n. 7.

³⁴ Ed. ROMANO p. 290 e p. 94.

³⁵ Ed. MICYLLUS p. 411.

³⁶ PETRUCCI 1980, p. 165 n. 7.

³⁷ Ed. ROMANO p. 530.

³⁸ Ed. ROMANO pp. 75-76.

Il passo delle *Genealogie* qui riportato fa parte di un più ampio capitolo sul dio *Apis*, ma questo brano in particolare risulta interessante per l'uso delle fonti fatto da Boccaccio e per il confronto che si può stabilire con il corrispondente paragrafo su *Apis* presente in N1. Si riconosce, dietro la struttura del passo boccacciano, l'uso di Paolino Veneto come fonte, tramite il quale giungono a Boccaccio le notizie circa l'etimo del nome *Serapis* e quelle sul culto di esso (la *pena capitis* e il *simulacrum*).

Zm 174v: *Apis Foronei filius et vir Ysidis in Egiptum non iens post hedificatam Memphim deificatus est. Post mortem autem deus est Serapis litera o mutata in e, quia soron grece sarcofagum vocant, ideo ibi venerabantur sepultum ante constructum templum Serapim vocabant quasi soron Apis. Alibi vero Apim vocant et constitutum est nequis eum hominem fuisse dicant sub pena capitis, unde cum fere in omni loco ubi celebratur Ysis et Serapis erat simulacrum quidem digitis labiis impressis admonere videtur ne homines fuisse dicentur bovem vero quem in eius honorem delitiis affluentibus alebant, quia sine sarcofago venerabantur Apim tamen vocabant; hec Augustinus 18 De Civitate Dei capitulo 4.*